Rheda. Aberam bidui.

Cic. cōtinētia & abſtinētia.

Terūcius.

bo te, ſum d, ſe vt a, teſt, q̄, ſi cito, ſter, cu, ſim in P, neribus, hæc Br, tuerit, d

cū exercitū, His de rel, immo om, aut tempo, tiſſimum, reor, ne S, tit, nō labo, ſi ades, he, ramus eti, mutandū, nos Deiot, vtimur, q̄, lectus hab, caſio, man, rā adſis, ita, Senatu noſ, iurię, ſi tu a, prudētia, g, noſtri ſunt, gētiffime: ſi, nos, quid tu, ageret. ſed i, tñ ſatis tibi

laret Meſſala, lā tuā tibi iam, ſe certe ſcio, borauī, ea tibi, ris tuę filii pa, mihi in ment, intereſt tū q

bo te, incumbe in eam rem, & ad me scribe, quid & possit, & tu censeas. Idem scripsit Hortensium de proroganda nostra Prouincia dixisse nescio quid: mihi in Cumano diligentissime, se ut annui essemus, defensurum receperat. Si quicquam me amas, hunc locum ama. Dicit non potest, quod inuitus a vobis absim: & simul hanc gloriam iustitiae, & abstinentiae fore iustioris spero, si cito decesserimus. Id quod Sceuole contigit, qui solos nouem menses Asiae profuit. Appius noster, cum me aduentare videret, profectus est Tarsum usque Laodicea. Ibi forum agit, cum ego sim in Prouincia, quam eius iniuriam non infector. Satis enim habeo negotii in sanandis vulneribus, quae sunt imposita Prouincia, quod do operam ut faciam quoniam minima illius contumelia. Sed hac Bruto nostro velim ut dicas, illum fecisse non belle, qui aduentu meo quod longissime potuerit, discesserit. Vale.

Amabo te

M. T. CICERO, T. P. ATTICO S.

**Q**uam vellem Romae esses, si forte non es. Nihil enim certi habebam, nisi accepisse nos tuas literas ad decimum quartum Cal. Sextil. datas, in quibus scriptum esset, te in Epeirum iturum circiter Cal. Sextil. Sed siue Romae es, siue in Epeiro, Parthi Euphratem transierunt Duce Pacoro Orodis Regis Parthorum filio, cuius referto copiis. Bibulus nondum audiebat esse in Syria. Causus in oppido Antiochia cum omni exercitu, nos in Cappadocia ad Taurum cum exercitu ad Cybistra. Hostis in Cirrhestica, quae Syriae pars proxima est Prouinciae meae. His de rebus scripsi ad Senatum: quas literas, si Romae es, videbis putes ne reddendas. Et multa, immo omnia: quorum *νεφέλαιον*, ne quid inter caesa, & porrecta (ut aiunt) oneris mihi addatur, aut temporis. Nobis enim hac infirmitate exercitus, inopia sociorum, praesertim fidelium, certissimum subsidium est hyems. Ea si venerit, nec illi ante in meam Prouinciam transferent, vnum ve reor, ne Senatus propter urbanarum rerum metum Pompeium nolit dimittere. Quod si alium ad verum mittit, non laboro: nobis modo temporis ne quod prorogetur. Haec igitur, si Romae es: si non abes, aut etiam si ades, haec negotia sic se habent. Stamus animis, & quia consiliis, ut videmur, bonis utimur, speramus etiam manu tuto confidimus, copioso frumento, Ciliciam prope conspiciente expedito ad mutandum locum paruo exercitu, sed, ut spero, ad benevolentiam erga nos consentiente, quem nos Deiotari aduentu cum suis omnibus copiis duplicaturi eramus. Sociis multo fidelioribus utimur, quod quisquam usus esset: quibus incredibilis videtur & nostra mansuetudo, & abstinentia. Delectus habetur civium Romanorum, frumentum ex agris in loca tuta comportatur. Si fuerit occasio, manu: si non minus, locis nos defendemus. Quare bono animo es: video enim te, & quasi coram ad sis, ita cerno *συμπάθειαν* amoris tui. Sed te rogo, si villo pacto fieri poterit, si integra in Senatu nostra causa ad Cal. Ian. manserit, ut Romae esses mense Ianuario: profecto nihil accipiam iniuriam, si tu aderis. Amicos Coss. habemus nostros, Tri. Pl. Furnium. Verum tua est opus assiduitate, prudentia, gratia: tempus est necessarium. sed turpe est me pluribus verbis agere tecum. Cicerones nostri sunt apud Deiotarum, sed, si opus erit, deducunt Rhodum. Tu, si es Romae, ut soles, diligentissime: si in Epeiro, mitte tamen ad nos de tuis aliquo tabellarium, & ut tu, quod nos agamus, & nos, quid tu agas, quidque acturus sis, scire possimus. Ego tui Bruti rem sic ago, ut sua ipse non ageret. sed iam exhibeo pupillum, neque defendo, sunt enim negotia & lenta, & inania. Faciam tamen satis tibi quidem, cui difficilius est, quam ipsi: sed certe satisfaciam utrique. Vale.

Pacorus,

Cybistra, Cirrhestica.

Inter caesa & porrecta

Pupillum exhibeo, neque defendo.

M. T. CICERO, T. P. ATTICO, S.

**B**isignaram iam epistolam meam, quam puto te modo perlegisse scriptam mea manu, in qua omnia continentur, cum subito Appellius Tabellarius ad XI. Cal. Octob. septimo quadragesimo die Roma celeriter iuit: tam mihi longe tuas literas reddidit. ex quibus non dubito, quoniam ut Pompeium expectaris, dum Arimino rediret, etiam in Epeirum profectus sis: magisque vereor, ut scribis, ne in Epeiro sollicitus sis non minus, quam nos hic sumus. De Atteliano nocte scripsi ad Philotimum ne appellaret Messalam. Itineris nostri famam ad te peruenisse laetor, magisque letabor, si reliqua cognoveris. Filio la tua tibi iam Romae iucundam esse gaudeo, eamque quam nunquam vidi, tamen & amo, & amabilem esse certe scio. Etiam atque etiam vale patrone & tui condiscipuli. Quae de Tarentinis in militia laboravi, ea tibi grata esse gaudeo. Quod scribis, libenter repulsam tulisse eum, qui cum fororibus tuis filii patruo certaret, hoc magni amoris signum. Itaque me etiam admonuisti, ut gauderem: nam mihi in mentem non venerat. Non credo, inquis, ut libet. sed plane gaudeo, quoniam *vs μεσοῦν* interest *τοῦ φρονεῖν*. Vale.

Repulsa,

# Epistol. ad T. P. Atticum

M. T. CICERO. T. P. ATTICO. S.

Aturnalibus mane se mihi Pindētissē dederūt septimo, & quinquagesimo die, postq̄ oppugnare eos cœpimus. Qui, malū, isti Pindentissā: qui sunt in quies: nomen audiui nunq̄. quid ego faciam: non potui Ciliciā, Aetoliā, aut Macedoniā reddere. Hoc iā sic habeto, nec hoc exercitu hic tanta negotia geri potuisse, quē cognoscere *ὅτι ἐπιτιμῆς*. Sic. n. cōcedis mihi pximis literis.

Ephesum vt venerim nostri, qui etiā mihi gratulat<sup>9</sup> es illi<sup>9</sup> diei celebritate, qua nihil me vnq̄ delectauit magis. Inde oppidis his quæ erāt, mirabiliter accepti Laodiceā prid. Calend. Sextil. venimus: ibi morati biduū, per illustres fuim<sup>9</sup>, honorificisq̄ verbis omēs iniurias reuelimus superioris. Deinde Apameā quinq̄ dies morati, Synadis triduū, Philomeli quinq̄ dies, & Iconiū decem fecimus. nihil ea iurisdictione equabilius, nihil lenius, nihil grauius. Inde ad castra veni ad. VII. Calend. Septemb. Ad. III. exercitū lustrauī apud Iconiū. Ex his castris, cū graues de Parthis nūciū venirēt, perrexi in Ciliciam per Cappadociæ partē eā, q̄ Ciliciā attingit, eo cōsilio, vt Armenius Artabafdes, & ipsi Parthi Cappadocia se excludi purarēt. Cū dies qnq̄ ad Cybistra Cappadocię castra habuissem, certior sum factus Parthos ab illo aditu Cappadocię lōge abesse, Cilicię magis imminere. Itaq̄ cōfestim iter in Ciliciā p̄ Tauri p̄las. Tarsum veni ad. III. Non. Octob. Inde ad Amanū cōtēdi, q̄ Syriā a Ciliciā aquarū diuortio diuidit, q̄ mōs erat hostium plenus sempiternorū. Hic ad. III. Id. Octob. magnū numerū hostiū cecidimus. Castella munitissima nocturno Pōrini aduētū, nostro maturi no cepimus, incendimus, & Imperatores appellati sumus. Castra paucos post dies habuim<sup>9</sup>, ea ipsa quæ contra Dariū habuerat apud Issum Alexander Imperator haud paulo melior, q̄ aut tu aut ego. Ibi qnq̄ dies morati, direpto, & vastato Amano inde discessim<sup>9</sup>. Interim scis em̄ qdā *ὡς καὶ δὲ* *ἰτέ τὰ κοινὰ τοῦ πλέμου* rumore aduētus nostri, & Cassio, q̄ Antiochia tenebat, aīus accessit, & Parthis timor iniectus est. Itaq̄ eos cedētis ab oppido Cassius insecutus, rē bene gessit. Qua in fuga magna auctoritate Osates Dux Parthorū vulnus accepit, eo q̄ interiit paucis post dieb<sup>9</sup>. Erat in Syria nostrū nomē in gratia. Venit interim Bibulus, credo voluit appellatiōe hac inani nobis esse par. In eodē Amano cœpit Laureolā in Mustaceo q̄rere. At ille cohortē primā totā pdidit, Ceturionēq̄ primipilī nobilē sui generis Afiniū Dētonē, & reliquos cohortis eiūsdē, & Sex. Luciliū, T. Canniū Cepiōis locupletis, & splēdidi hominis filiū Tr. Mil. sane plagā odiosam acceperat, cū re, tū tēpore. Nos Pindenissum, qd oppidū munitissimū Eleutherocilicū omnīū memoria, in armis fuit. feri hoīes, & acres, & oībus rebus ad defendēdū parati. cīnxim<sup>9</sup> vallo, & fossa, aggere maximo, vineis, turre altissima, magna tormētōrū copia, multis sagittariis, magno labore, apparatu, multis sauciis ex nostris, in columi exercitū negotiū cōfecimus. hilara sane Saturnalia. Militib<sup>9</sup> quoq̄, equis exceptis, reliquā pdā cōcessimus. Mācipia venibāt Saturnalib<sup>9</sup> certis. Cū hæc scribebā, in Tribunali res erat ad HS. CCXX. Hinc exercitū in hyberna agrī male pacati, deducēdū Q. Fratri dabam, ipse me Laodiceā recipiebā. Hęc adhuc. Sed ad p̄terita reuertamur. Q. me maxime hortaris, & qd pluris est q̄ oīa, in quo laboras, vt etiā Ligurino *μῶμω* satisfaciā, moriar, si q̄ fieri poterit elegant<sup>9</sup>. Nec tñ ego hęc cōtinentiam appello, q̄ virt<sup>9</sup> voluptatī resistere vidēt. Ego in vita mea nulla vnq̄ voluptate tāta sum affectus, quāta afficior hac integritate. nec me tā fama (q̄ summa est) q̄ res ipsa delectat. Quid q̄ris? fuit tanti, me ipse non norā: nec satis sciebā, quid in hoc genere facere possem recte. nihil est p̄claris. Interim hæc sunt *λαμπρά*. Ariobarzanes opa mea viuūt. regnat *ὅτι πρὸς Δω* consilio, & auctoritate: & q̄ insidiatorib<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> *ἐπρόσκειν* me modo nō p̄bui, Regē, regnūq̄ seruaui. Interea e Cappadocia ne pilū qdē. Brutū abiectū, quātū potui, excitaui: quē nō min<sup>9</sup> amo, q̄ tu, pene dixi q̄ te. Atq̄ etiā spero toto anno Impiū nostri Terūciū sumptus in prouincia nullū fore. habes oīa. Nūc publice literas Romā mitte re parabā. vberiores erūt, q̄ si ex Amano misissem. at te Romę nō fore. Sed est totū, qd Calē. Martii futurū sit. Vereor enim ne cū de Prouincia ageēt, si Cēsar, resistet, nos retineamur. His tu si adesses, nihil timerē. Redeo ad vrbana, q̄ ego diu ignorās ex tuis iucūditissimis literis ad V. Calē. Ian. deniq̄ cognoui: eas diligētissime Philogenes libert<sup>9</sup> tuus curauit p̄riōga, & nō satis tuta via p̄ferēdas. Nā quas Lemni, pueris scribis datas, nō acceperā. Iucūde de Cēsare, & q̄ Senatus decreuit, & q̄ tu speras: qbus ille si cedit, salui sumus. Incēdio Patoriano q̄ Leius adustus est, minus moleste fero. Luceius de Q. Cassio cur tā vehemēs fuerit, & qd actum sit, Toga pura aueo scire. Ego cum Laodiceā venero, Q. sororis tuæ filio togā puram iubebo dari, cui mo<sup>9</sup>